
28 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

28 DE OUTUBRO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2988

Jornalista Responsável
Valéria Olívia Nani - MTB 29.321

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 484/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de álcool etílico, água destilada
e benzna.
Adjudicamos o objeto desta licitação às empresas
COLUMBIA COMECIAL PAULISTA LTDA: item 01
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA: item 02
MED CENTER COMERCIAL LTDA: item 03.
Processo nº 023.186-5/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 494/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: Aquisição de tintas.
Adjudicamos o objeto desta licitação às empresas
BAZARDAS TINTAS LTDA: itens: 01, 02, 03,04 e 05.
G.H. CAROLA TINTAS - ME:  item  06.
ALEXANDRE C.P.KLINK EPP: itens 07, 08 e 09.

Processo nº 023.482-8/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 500/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de formulários
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas
abaixo relacionadas:
GRÁFICA SETEMBRO LTDA – EPP: item  01
SPP AGAPRINT INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA:
item 02
RIGEL GRÁFICA E EDITORA LTDA – EPP: item 03
CONTIPLAN FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA: item
04

Processo nº 23.923-1/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO CHEFE
DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 503/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: aquisição de alimento nutricional - SMS.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
- EMPÓRIO HOSPIT. COM. PRODS. CIR. HOSP. LTDA.
EPP.
Processo nº 23.917-3/06.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 22.169-2/06 – Para execução de obra de
construção da cabine de medição e transformação
de energia no Complexo Educacional e Esportivo “Dr.
Nicolino de Lucca”.

“Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o Convite-
Obras nº 048/06”, a favor da seguinte empresa:

-L & T EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA..............R$ 136.667,85.”

(CLÓVIS MARCELO GALVÃO)
Secretário Municipal de Administração

PREGÃO ELETÔNICO PE 2006 14 39 - prestação de
serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares,
varrição manual de vias públicas com coleta e
transporte dos respectivos resíduos, coleta, transporte
e incineração ou outro tratamento dos resíduos de
saúde, transporte e destinação final em aterro sanitário,
limpeza de locais de feiras livres e outros serviços de
limpeza.

DESPACHO DECISÓRIO DO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL

“Considerando a instrução dos autos, com fundamento
nas análises técnicas bem como nos pareceres jurídicos
constantes dos autos, mantenha a decisão da Secretaria
Municipal de Administração, através da Sra. Pregoeira.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal”

DESPACHO DA PREGOEIRA

Face ao que consta dos autos, após ouvidas as
manifestações dos órgãos competentes desta
Prefeitura, e considerando a decisão do Sr. Prefeito
Municipal acima transcrita, informamos que fica
indeferido o recurso interposto pela empresa CORPUS
SANEAMENTO E OBRAS LTDA., acolhendo-se as razões
de impugnação do CONSÓRCIO AMBIENTAL JUNDIAÍ,
mantendo-se a aceitação da proposta de preços desta
última.

Fica o CONSÓRCIO AMBIENTAL JUNDIAÍ convocado a
apresentar os documentos de habilitação previstos na
cláusula 7 do Edital do Pregão, no prazo de 2 (dois) dias
úteis.

Jundiaí, 27 de outubro de 2006.

Simone Zanotello - Pregoeira

A Secretaria Municipal de Saúde através da Vigilância
Sanitária, de acordo com o que rege a Portaria Estadual
CVS-16 de 24 de outubro de 2003, torna público o que
segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:01.662-1/06
CEVS:352590401-851-001633-1-7
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:JULIANA MASSARI LOPES VERONEZI
Endereço:RUA BARAO DO TRIUNFO,331  CENTRO
Resp. Técnico:JULIANA MASSARI LOPES VERONEZI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:02.324-7/06
CEVS:352590401-851-001635-1-1
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:LESLIE BATISTA DOMINGOS
Endereço:RUA BARAO DO TRIUNFO,334  CENTRO
Resp. Técnico:LESLIE BATISTA DOMINGOS



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 28 DE OUTUBRO DE 2006

 Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:09.503-9/06
CEVS:352590401-930-000259-2-5
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:ANTONIO APARECIDO SONCIN
Endereço:RUA ITIRAPINA,1330  VILA HORTOLANDIA
Resp. Legal:ANTONIO APARECIDO SONCIN

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença
Protocolo:09.563-0/99
CEVS:352590401-851-000329-1-3
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:SANDRA MARIA DA GRACA COPELLI DE
SANTIS
Endereço:RUA FORMOSA,136  PONTE SAO JOAO
Resp. Técnico:SANDRA MARIA DA GRACA COPELLI
DE SANTIS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:09.640-8/02
CEVS:352590401-851-000111-1-8
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:ANNE CLAIRES UGLIARA MENDES
Endereço:RUA MARIA CODARIN BOA,36  PARQUE DA
REPRESA
Resp. Técnico:ANNE CLAIRES UGLIARA MENDES

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:11.054-8/98
CEVS:352590401-851-000289-1-6
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:MARIO RENATO BRAVO
Endereço:RUA DO RETIRO, ,424 SALA 51
ANHANGABAU
Resp. Técnico:MARIO RENATO BRAVO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:17.807-4/06
CEVS:352590401-851-001637-1-6
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:JOSE CHACRA JUNIOR
Endereço:RUA ANCHIETA,603 CENTRO
Resp. Técnico:JOSE CHACRA JUNIOR

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:01.288-0/04
CEVS:352590401-524-000165-1-9
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:DANIEL OTAVIO BIASIN EPP
Endereço:RUA CICA,1060 SALAO 02 VILA RAMI
Resp. Técnico:RAFAEL BUENO DA ROSA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:03.190-3/05
CEVS:352590401-524-000216-1-0
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:R.C.Z. DROGARIA LTDA ME
Endereço:AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE
ANDRADE,708 SALA 03 JARDIM TANNUS
Resp. Técnico:EUVANILDO CARARETO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:05.228-2/04
CEVS:352590401-524-000035-1-4
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:DROGARIA MEDIC CENTER LTDA ME
Endereço:RUA DO RETIRO,2566  ANHANGABAU
Resp. Técnico:ANDRE DOMINGOS PRETEROTTI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento

Protocolo:06.210-9/04
CEVS:352590401-926-000048-1-2
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:W.A. ACADEMIA DE GINASTICA LTDA
Endereço:RUA DOUTOR ANTENOR SOARES
GANDRA,1636  COLONIA
Resp.Técnico:TATIANE CASSIA ROSSI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Cadastrais
Protocolo:18.271-6/06
CEVS:352590401-524-000115-1-7
Data de Validade:30/05/2007
Razão Social:IRMAOS GUIMARAES LTDA
Endereço:AVENIDA ANTONIO FREDERICO
OZANAN,6000 LOJA 1002 VILA RIO BRANCO
Resp. Técnico:DANIELA DE SOUZA FRATEZI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:19.403-7/03
CEVS:352590401-524-000172-1-3
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:JOAO MIUQUE KATO EPP
Endereço:RUA SENADOR FONSECA,953  CENTRO
Resp. Técnico:LIDIANE TIEMI KATO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:24.866-0/02
CEVS:352590401-524-000006-1-2
Data de Validade:03/10/2007
Razão Social:OTICA BERNARDES E CIA LTDA ME
Endereço:RUA DO ROSARIO,697  CENTRO
Resp. Técnico:CLAUDIO MENEZES

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:00.611-2/00
CEVS:352590401-851-000096-1-0
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:MARCIO UEDA
Endereço:AVENIDA CARLOS SALLES BLOCH,189
ANHANGABAU
Resp. Técnico:MARCIO UEDA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:06.109-8/06
CEVS:352590401-851-001695-1-0
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:REGINA CELIA HUFFENBAECHER
NERONI
Endereço:RUA PROFESSOR ALVARO ZULLI,37  VILA
MUNICIPAL
Resp. Técnico:REGINA CELIA HUFFENBAECHER
NERONI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:08.653-3/06
CEVS:352590401-930-000252-2-4
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:MARIA CLEONIDE FERREIRA
Endereço:RUA IRMA TRALDI,351  VILA
HORTOLANDIA
Resp. Legal:MARIA CLEONIDE FERREIRA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:15.056-2/05
CEVS:352590401-930-000210-2-4
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:SILVANA CERA
Endereço:RUA SAO SEBASTIAO DO PARAISO,58  VILA
HORTOLANDIA
Resp. Legal:SILVANA CERA

 Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:17.296-7/03
CEVS:352590401-851-000314-1-0
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:FLAVIA FERREIRA COPELLI
Endereço:AVENIDA CARLOS SALLES BLOCH,189
ANHANGABAU
Resp. Técnico:FLAVIA FERREIRA COPELLI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:20.616-4/06
CEVS:352590401-851-001670-1-0
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:MARIA MARGARIDA DE CARVALHO
Endereço:RUA TIBIRICA,259  VILA ARENS
Resp. Técnico:MARIA MARGARIDA DE CARVALHO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:23.426-7/05
CEVS:352590401-851-001458-1-5
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:MARCOS BITTENCOURT PRATA
Endereço:RUA ANCHIETA ,730  CENTRO
Resp. Técnico:MARCOS BITTENCOURT PRATA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença
Protocolo:24.766-6/00
CEVS:352590401-851-000120-1-7
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:ANTONIA CRISTINA RODRIGUES DE
CAMARGO
Endereço:AVENIDA CARLOS SALLES BLOCH,189
ANHANGABAU
Resp. Técnico:ANTONIA CRISTINA RODRIGUES DE
CAMARGO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:06.646-0/01
CEVS:352590401-852-000008-1-7
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:CLINICAO & GATO VETERINARIA SS
LTDA
Endereço:RUA SEIKE SAITO,539  VILA LACERDA
Resp. Técnico:JOSE FRANCISCO SAITO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:07.215-2/06
CEVS:352590401-851-001583-1-3
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:CENTRO ODONTOLOGICO PACHECO S/S
LTDA
Endereço:RUA ATILIO VIANELO,149  VIANELO
Resp. Técnico:ANTONIO FINATI PACHECO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:11.945-5/99
CEVS:352590401-851-000302-1-0
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:ICON DIAGNOSTICO MEDICO POR
IMAGEM LTDA
Endereço:RUA CAPITAO CASSIANO RICARDO DE
TOLEDO,98  CHACARA URBANA
Resp. Técnico:ARTUR AVANCINI SUZAN

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:20.135-6/01
CEVS:352590401-851-000100-1-4
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:ICON DIAGNOSTICO MEDICO POR
IMAGEM LTDA



28 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

Endereço:RUA CAPITAO CASSIANO RICARDO DE
TOLEDO,111  CHACARA URBANA
Resp. Técnico:ADILSON JOSE CARMINATTI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença  / Alteração de Dados Cadastrais
Protocolo:24.317-7/05
CEVS:352590401-851-000974-1-1
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:CLINICA DE SERVICOS MEDICOS
CARDIOLOGICOS DE JUNDIAI SS LT
Endereço:RUA HENRIQUE ANDRES,688  CENTRO
Resp. Técnico:JULIO MARTINHO FERREIRA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:10.110-5/04
CEVS:352590401-851-000142-1-4
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:NOVA IMAGEM DIAGNOSTICO MEDICO
LTDA
Endereço:RUA PITANGUEIRAS,651  VIANELO
Resp. Técnico:ROBERTO ALVES DOS SANTOS FILHO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cancelamento
de Licença Funcionamento / Desativação do CEVS
Protocolo:18.056-0/00
CEVS:352590401-851-000197-1-2
Razão Social:SOBAM CENTRO MEDICO HOSPITALAR
LTDA
Endereço:AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE
ANDRADE,496  ELOY CHAVES
Resp. Técnico:VAGNER VILELA CUNHA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:10.735-3/02
CEVS:352590401-851-000039-1-3
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:PAULO ROWILSON CUNHA
Endereço:RUA DO RETIRO, 424 CONJUNTOS 83/84
ANHANGABAU
Resp. Técnico:PAULO ROWILSON CUNHA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:11.362-6/06
CEVS:352590401-851-001609-1-1
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:ERICA DE CARVALHO VIEIRA SILVA
Endereço:RUA EDUARDO TOMANIK,85  CHACARA
URBANA Resp. Técnico:ERICA DE CARVALHO VIEIRA
SILVA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:13.307-6/99
CEVS:352590401-524-000129-1-2
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:JOSE APARECIDO LIMA JUNDIAI ME
Endereço:RUA VIGÁRIO J. J. RODRIGUES,983  CENTRO
Resp. Técnico:JOSE APARECIDO LIMA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:14.951-3/06
CEVS:352590401-851-001624-1-8
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:LUIZ CARLOS LITHOLDO JUNIOR
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 SALA 11  CHACARA
URBANA
Resp. Técnico:LUIZ CARLOS LITHOLDO JUNIOR

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Cadastrais  /  Renovação de Licença
Protocolo:14.952-1/06
CEVS:352590401-851-001030-1-2

Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:TALITHA MARIA LITHOLDO
Endereço:RUA MARIO BORIN,500 SALA 11 CHACARA
URBANA
Resp. Técnico:TALITHA MARIA LITHOLDO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:15.427-3/06
CEVS:352590401-851-001649-1-7
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:FERNANDO MARTINI ROMANO
Endereço:RUA MARIO BORIN ,500 SALA 11 CHACARA
URBANA
Resp. Técnico:FERNANDO MARTINI ROMANO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:21.469-7/06
CEVS:352590401-851-001687-1-8
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:JOSE MARIO BRUNHEROTTO
Endereço:RUA DO RETIRO,424 ANDAR 02 VILA
VIRGINIA
Resp. Técnico:JOSE MARIO BRUNHEROTTO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:21.470-5/06
CEVS:352590401-851-001686-1-0
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:CAMILA SACRAMONI BRUNHEROTTO
FERRAREZI
Endereço:RUA DO RETIRO,424 CONJUNTO 23 VILA
VIRGINIA Resp. Técnico:CAMILA SACRAMONI
BRUNHEROTTO FERRAREZI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:09.408-3/05
CEVS:352590401-851-001288-1-3
Data de Validade:10/10/2007
Razão Social:JOSE OLYMPIO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA
Endereço:RUA SÃO BENTO,339  CENTRO
Município:JUNDIAI Resp. Técnico:JOSE OLYMPIO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: o
Cancelamento de Licença Funcionamento / Desativação do
CEVS
Protocolo:20.280-6/03
CEVS:352590401-851-000025-1-8
Data de Validade:13/09/2006
Razão Social:CLINICA MEDICA GABETTA LTDA
Endereço:RUA ANCHIETA,679 1º ANDAR VILA
GOTHARDO Resp. Legal:VALDENIR OVIDIO DE
SOUZA
Resp. Técnico:ANDREA CRISTINA DE SOUZA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:03.489-4/99
CEVS:352590401-851-000935-1-3
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:CENTRO DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA JUNDIAI LTDA
Endereço:RUA ANCHIETA,549  CENTRO
Resp. Técnico:ANTONIO F. DE ALBUQUERQUE
CAVALCANTI CPF:057.158.

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:10.391-6/06
CEVS:352590401-851-001668-1-2
Data de Validade:18/10/2007

Razão Social:CATI CENTRO DE ATENDIMENTO
TERAPEUTICO INTEGRADO LTDA
Endereço:RUA BELA VISTA,441  JARDIM BELA VISTA
Resp. Técnico:CASSIA BRESCANCINI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:11.097-7/98
CEVS:352590401-851-000937-1-8
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:UNIDADE DE ECOGRAFIA E
RADIOLOGIA PINHEIROS LTDA
Endereço:RUA ANCHIETA,549  CENTRO
Resp. Técnico:ANTONIO F. DE ALBUQUERQUE
CAVALCANTI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:13.330-2/97
CEVS:352590401-851-001187-1-0
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:UROMED SERVICOS DE UROLOGIA SC
LTDA
Endereço:RUA DAS PITANGUEIRAS,651 SALA 206
VIANELO Resp. Técnico:LUIS ROBERTO ANTONIO
ANNICHINO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença / Alteração de Dados Cadastrais
Protocolo:20.362-2/03
CEVS:352590401-524-000054-1-0
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:ROGERIO LOCATELLI ME
Endereço:RUA SIQUEIRA DE MORAES,477  CENTRO
Resp. Técnico:FLORINALDO RAMOS BROGIO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:23.083-3/04
CEVS:352590401-851-001221-1-4
Data de Validade:17/10/2007
Razão Social:CLINICA MEDICA CAETANO & LEPORE
LTDA
Endereço:RUA BOM JESUS DE PIRAPORA,817
VIANELO
Resp. Técnico:ARMANDO LEPORE JUNIOR

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Cadastrais
Protocolo:16.703-6/06
CEVS:352590401-524-000164-1-1
Data de Validade:02/05/2007
Razão Social:NOGUEIRA & CIA LTDA
Endereço:RUA BOM JESUS DE PIRAPORA,2800  VILA
RAMI Resp. Técnico:RODRIGO IVAN DE SOUZA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Cadastrais
Protocolo:17.653-2/06
CEVS:352590401-524-000067-1-8
Data de Validade:17/01/2007
Razão Social:ZORAIDE DA CRUZ MARCON ME
Endereço:RUA DOUTOR ANTENOR SOARES
GANDRA,1410  COLONIA
Resp. Técnico:JOSE TARCISIO GIFFONI DE CARVALHO
JUNIOR

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Cadastrais
Protocolo:18.545-9/06
CEVS:352590401-524-000010-1-5
Data de Validade:04/07/2007
Razão Social:DROGARIA LIDER DO ELOY LTDA ME
Endereço:AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE
ANDRADE ,441  PARQUE ELOY CHAVES
Resp. Técnico:IMAN ALI HAMIE



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 28 DE OUTUBRO DE 2006

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:00.664-5/99 Data de
Protocolo:12/07/2006 CEVS:352590401-524-000162-1-7
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:DROGA SANIA LTDA CNPJ/
CPF:52084209000184 Endereço:AVENIDA SAMUEL
MARTINS,1451  JARDIM DO LAGO
Resp. Técnico:SANIA TAIS GARCIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença  / Alteração de Dados Cadastrais
Protocolo:07.101-3/98
CEVS:352590401-524-000137-1-4
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:DROGASIL SA
Endereço:RUA BARAO DE JUNDIAI, ,730  CENTRO
Resp. Técnico:MARIA FERNANDA CASTANHO DE
MACEDO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:15.342-1/03
CEVS:352590401-851-000254-1-0
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:UNIMED JUNDIAI COOPERATIVA DE
TRABALHO MEDICO
Endereço:RUA EUCLIDES DA CUNHA,70  CENTRO
Resp. Técnico:ADRIANA NUNES GUALBERTO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:16.802-8/05
CEVS:352590401-524-000232-1-3
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:L P VITTI ME
Endereço:RODOVIA ENGENHEIRO CONSTANCIO
CINTRA,S/Nº KM 72,2B MATO DENTRO
Resp. Técnico:LAISA PRISCILA VITTI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:04.394-0/05
CEVS:352590401-851-001292-1-6
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:MIRIAM CRISTINA SEGANTIN LAZARINI
Endereço:RUA CLELIA,60  VILA JOANA
Resp. Técnico:MIRIAM CRISTINA SEGANTIN
LAZARINI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:10.728-9/06
CEVS:352590401-851-001601-1-3
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:EVALDO MARCHI
Endereço:RUA EDUARDO TOMANIK, ,312  CENTRO
Resp. Técnico:EVALDO MARCHI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:22.667-4/02
CEVS:352590401-851-000774-1-0
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:LIGIA FERNANDES AVANCINI SUZAN
Endereço:AVENIDA ANTONIO SEGRE,295 SALAS 41 E
42 JARDIM BRASIL
Resp. Técnico:LIGIA FERNANDES AVANCINI SUZAN

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:24.595-1/04
CEVS:352590401-851-000179-1-4
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:CLINICA DR. WANDIR SCHIOZER SS
LTDA
Endereço:RUA ABILIO FIGUEIREDO,92 SALA 145
ANHANGABAU
Resp. Técnico:WANDIR ANTONIO SCHIOZER

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:05.389-7/06
CEVS:352590401-930-000257-2-0
Razão Social:REGIANE DINIZ
Endereço:RUA BARAO DE TEFFE, ,826  JARDIM ANA
MARIA Resp. Legal:REGIANE DINIZ

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença / Alteração de Dados
Protocolo:13.193-3/06
CEVS:352590401-851-000548-1-0
Data de Validade:24/10/2007
Razão Social:GERSON APARECIDO HOEHNE
Endereço:RUA VINTE E TRES DE MAIO,790 SALA E 36
VIANELO
Resp. Técnico:GERSON APARECIDO HOEHNE

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Protocolo:22.700-4/06
CEVS:352590401-524-000045-1-0
Data de Validade:09/05/2007
Razão Social:DROGARIA TARUMA LTDA ME
Endereço:RUA BAHIA,149  JUNDIAI MIRIM
Resp. Técnico:ANA PAULA DE ALMEIDA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença / Alteração de Dados Cadastrais
Protocolo:04.987-1/05
CEVS:352590401-524-000217-1-7
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:CLAUDIO CANCELLIERI EPP
Endereço:RUA BARTOLOMEU LOURENCO,233
CENTRO
Resp. Técnico:JULIANA GOMES MOLICA FALEIRO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença / Alteração de Dados Cadastrais
Protocolo:05.174-3/06
CEVS:352590401-524-000052-1-5
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:LOSCHI & TOREZAN FARMACIA DE
MANIPULACAO LTDA ME
Endereço:RUA ITIRAPINA,1134  VILA HORTOLANDIA
Resp. Técnico:GISELE LOSCHI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:11.786-6/06
CEVS:352590401-524-000050-1-0
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:DROGARIA FLORESTAL DE JUNDIAI
LTDA ME
Endereço:RUA JOAO MICHELETTI,119  JARDIM
FLORESTAL Resp. Técnico:LOUISE MARQUES DE LIMA
SANTOS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:18.862-5/99
CEVS:352590401-524-000098-1-4
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:J C FREITAS & FILHO LTDA
Endereço:RUA BARONESA DO JAPI,268  CENTRO
Resp. Legal:JOSE CALISTO DE FREITAS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:21.182-1/04
CEVS:352590401-851-001124-1-0
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:SOARES & SOUZA ODONTOLOGIA S/C
LTDA
Endereço:AVENIDA NOVE DE JULHO,1717 SALA 31
CENTRO Resp. Técnico:MARCO AURELIO BERBEL DE
SOUZA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:05.987-9/01
CEVS:352590401-851-000871-1-4
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:DANIELLA SPIANDORIN
Endereço:RUA DO ROSARIO , 203 SALA 32 CENTRO
Resp. Técnico:DANIELLA SPIANDORIN

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:07.946-2/06
CEVS:352590401-851-001562-1-3
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:SILVIA CRISTINA CANEVARI BARROS
Endereço:RUA SAO LAZARO,197  JARDIM BRASIL
Resp. Técnico:SILVIA CRISTINA CANEVARI BARROS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:09.041-7/99
CEVS:352590401-851-000441-1-3
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:ARY SOARES SOBRINHO
Endereço:RUA GENERAL OSORIO,127  CENTRO
Resp. Técnico:ARY SOARES SOBRINHO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Cadastro/
Licença Funcionamento
Protocolo:10.039-1/06
CEVS:352590401-851-001577-1-6
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:MARIA AMELIA FONSECA DE ALMEIDA
Endereço:AVENIDA CARLOS SALLES BLOCH,660
ANHANGABAU
Resp. Técnico:MARIA AMELIA FONSECA DE ALMEIDA

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:10.708-0/98
CEVS:352590401-851-000478-1-3
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:NADIA MARIA DE JESUS GUARIZE
Endereço:PRACA GETULIO VARGAS,34  VILA
PROGRESSO Resp. Técnico:NADIA MARIA DE JESUS
GUARIZE

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:10.952-4/98
CEVS:352590401-851-001165-1-3
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:ADRIANA CRUANES MINGOTTI
Endereço:RUA DOUTOR ANTENOR SOARES
GANDRA,37  PONTE SAO JOAO
Resp. Técnico:ADRIANA CRUANES MINGOTTI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:15.327-6/01
CEVS:352590401-851-000708-1-5
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:VALDECIR FINARDI
Endereço:RUA CAJURU,36 CENTRO
Resp. Técnico:VALDECIR FINARDI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:04.072-5/04
CEVS:352590401-851-000874-1-6
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:BRUNO GIOVANNI PASQUALE
Endereço:AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS,3516
VILA MUNICIPAL
Resp. Técnico:BRUNO GIOVANNI PASQUALE

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:06.932-4/01
CEVS:352590401-851-000910-1-4
Data de Validade:31/10/2007



28 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

Razão Social:ANA CANDIDA DO AMARAL
Endereço:AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS ,3516
PONTE DE CAMPINAS
Resp. Técnico:ANA CANDIDA DO AMARAL

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:09.678-6/03
CEVS:352590401-851-000063-1-9
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:CRISTINE AUGUSTA JANZON MORENO
Endereço:RUA OSVALDO CRUZ,147  PONTE SAO JOAO
Resp. Técnico:CRISTINE AUGUSTA JANZON MORENO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:09.913-9/02
CEVS:352590401-851-000390-1-2
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:ELEONORA CARDOSO ESPINELLI
Endereço:RUA VINTE E TRES DE MAIO,790 SALA 51 B
VIANELO
Resp. Técnico:ELEONORA CARDOSO ESPINELLI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:10.966-4/98
CEVS:352590401-851-000121-1-4
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:WALTER BERARDO SABIONI
Endereço:RUA RUBENS PIRES,54 FUNDOS JARDIM
PACAEMBU
Resp. Técnico:WALTER BERARDO SABIONI

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:16.217-4/03
CEVS:352590401-851-000654-1-2
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:GUSTAVO SACRAMONI BRUNHEROTTO
Endereço:RUA DO RETIRO,424 CONJUNTOS 23 E 24
VILA VIRGINIA
Resp. Técnico:GUSTAVO SACRAMONI
BRUNHEROTTO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:21.222-7/03
CEVS:352590401-851-000546-1-5
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:FREDERICO AUGUSTO JANZON
MORENO Endereço:RUA OSWALDO CRUZ,147  PONTE
SAO JOAO
Resp. Técnico:FREDERICO AUGUSTO JANZON
MORENO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:22.016-6/01
CEVS:352590401-851-001139-1-3
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:TAYS ALESSANDRA DE CASTRO
MONFORTE MEDEIROS
Endereço:RUA MESIEDES BEGO,11  PARQUE
ALMERINDA P. CHAVES
Resp. Técnico:TAYS ALESSANDRA C. MONFORTE
MEDEIROS

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:07.295-6/05
CEVS:352590401-851-001006-1-7
Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:CLIFIR CLINICA DE FISIOTERAPIA
RESPIRATORIA SS LTDA
Endereço:RUA ANCHIETA,399  CENTRO
Resp. Técnico:ALESSANDRA DE FATIMA SAVOY

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de
Licença Protocolo:19.847-7/98
CEVS:352590401-851-000151-1-3

Data de Validade:31/10/2007
Razão Social:HOSPITAL DE CARIDADE SAO VICENTE
DE PAULO
Endereço:RUA SAO VICENTE DE PAULO,223  CENTRO
Resp. Técnico:ALFREDO COLUCCINI NETO

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Alteração de
Dados Cadastrais
Protocolo:23.289-7/06
CEVS:352590401-851-000981-1-6
Data de Validade:06/06/2007
Razão Social:ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A
PSICOFARMACOLOGIA
Endereço:RUA LEONARDO CAVALCANTI,254  CENTRO
Resp. Técnico:MARCIA PICOLOMINI

A Responsável pela Vigilância Sanitária em Serviços de Saúde,
Produtos e Meio Ambiente

Defere os protocolos acima.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e

observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de

tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste

documento.

Comunicado de Estravio

 A empresa denominada ‘TETO PLANO
IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA’, situada à Rua Tiradentes
s/nº - Lote31 – Vila Galvão – Jundiaí –SP – CEP: 13.215-371,
Inscrição Estadual nº 407.149.040.112 – CNPJ nº 65.755.902/
0001-83, comunica que foram extraviados os seguintes
documentos:
Notas Fiscais de Fatura Modelo 1 de nº 000.201 a 000.400 em
branco
Notas Fiscais D-1 de nº 003.751 a 004.250, partes utilizadas e
em branco
Notas Fiscais D-2 de nº 000.501 a 001.000, partes utilizadas e
em branco
Livros Fiscais de modelos: 1-A, 6 e 7.
OBS: AS LETRAS PODEM SER PEQUENAS.

                                            

Dra. AMARILIZ  BASSAN BERTONHA
Farmacêutica – CRF 8-11307
Gerente - Vigilância Sanitária

Secretaria Municipal de Saúde

77™. SESS�O ORDIN¡RIA DA 14™. LEGISLATURA, EM
31 DE OUTUBRO DE 2006

(Ordem do Dia)

1. PROJETO DE LEI 09613/2006 - CLÁUDIO ERNANI
MARCONDES DE MIRANDA - Exige, de maternidades e
estabelecimentos congêneres, exame oftalmológico de
“Reflexo Vermelho” (“Teste do Olhinho”) em recém-
nascidos. (CJ 502; CJR 457; quorum: maioria simples)

2. PROJETO DE LEI 09627/2006 - SILVANA CÁSSIA
RIBEIRO BAPTISTA - Declara de utilidade pública o
CORAL GRUPPO ITÁLIA CANTA. (CJ 556; CJR 504;
quorum: maioria simples)

3. PROJETO DE LEI 09629/2006 - JOSÉ GALVÃO
BRAGA CAMPOS - Exige cadastro para comércio de
hidrômetros usados pelos revendedores de sucatas. (CJ 558;
CJR 505; quorum: maioria simples)

4. MOÇÃO 00125/2006 - ROBERTO CONDE
ANDRADE - Apelo ao Ministério dos Transportes por
ampliação e intensificação na divulgação de campanhas
educativas de trânsito nos meios de comunicação. (quorum:
maioria simples; incluída por força do RI, art. 152 “caput”)

Jundiaí, 26 de outubro de 2006.

ANA TONELLI
Presidente



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 28 DE OUTUBRO DE 2006



28 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 28 DE OUTUBRO DE 2006


